Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com

base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art.

109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que

“Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca

Reuniões Extraordinárias, DE FORMA HÍBRIDA, para o dia 07 de junho de

2024, às 10h e às 16h, para apreciação das seguintes matérias:

1 – Projeto de Lei 120/2024
"Autoriza abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$
68.567.917,00 (sessenta e oito milhões, quinhentos e sessenta e sete mil e
novecentos e dezessete reais), para a inclusão de natureza de despesa no
Orçamento vigente". Autoria Executivo. 1ª discussão e votação

2 – Projeto de Lei 121/2024
"Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa
Econômica Federal, com a garantia da União e dá outras providências". Autoria
Executivo. 1ª discussão e votação

3 – Projeto de Lei 122/2024
"Dispõe sobre procedimento para a cobrança de créditos tributários e não
tributários inscritos em dívida ativa, estabelece hipóteses de transação resolutiva
de litígio e autoriza celebração de convênio". Autoria Executivo. 1ª discussão e
votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 05 de junho de 2024.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 05 jun 2024 às 18:13:49
Identificação: #d3b9a793ae287ce9ed86c00923d43bf3209391dba74bb3693

Página de assinaturas

Werley Araujo
007.634.156-93

Signatário

HISTÓRICO

05 jun 2024
18:02:07

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br)

05 jun 2024
18:13:49

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 38.156.0.65 localizado em Canaã - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0760b6e0e9f8cced88ae6a0edb8b8d549251ba2e275d738b742fc2abed970f04

https://valida.ae/d3b9a793ae287ce9ed86c00923d43bf3209391dba74bb3693

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d3b9a793ae287ce9ed86c00923d43bf3209391dba74bb3693
https://valida.ae/d3b9a793ae287ce9ed86c00923d43bf3209391dba74bb3693

		2024-06-05T18:25:16-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade